
Determinazione Dirigenziale

N. 295 del 18/02/2020

Classifica: 001.10 Anno  2020 (7142529)
Oggetto ANNO 2019 - CONSIGLIERI METROPOLITANI - ENRICO CARPINI 

- RIMBORSO EX ART.80 D.LGS.267/2000 AL DATORE DI LAVORO - 
4° TRIMESTRE 2019 - ULTERIORE SUBIMPEGNO DI SPESA 
ALL'IMPEGNO 3430 CAPITOLO 10 FINALIZZATO ALLA 
LIQUIDAZIONE FINALE COMPETENZE 2019 PER ENRICO 
CARPINI

Ufficio Redattore SEGRETERIA GENERALE
Riferimento PEG 8A
Centro di Costo 8A
Resp. del Proc. Stefano Tatini
Dirigente/Titolare P.O. ALESSANDRA TOZZI - P.O. SEGRETERIA GENERALE

TATST

Riferimento Contabilità Finanziaria:
IMPEGNO ANNO CAPITOLO ARTICOLO IMPORTO

3430 sub 313 2020 10 . €  36,00

Il Dirigente / Titolare P.O.

 CONSIDERATE le determinazioni dirigenziali:

n. 2233/2019 avente ad oggetto “ANNO 2019 - CONSIGLIERI METROPOLITANI - ENRICO 

CARPINI - RIMBORSO EX ART.80 D.LGS.267/2000 AL DATORE DI LAVORO - STIMA PER 

4° TRIMESTRE - IMPEGNO DI SPESA” 

n.2232/2019  “ANNO  2019  -  CONSIGLIERI  METROPOLITANI  –  MASSIMO  FRATINI  - 

RIMBORSO  EX  ART.80  D.LGS.267/2000  AL  DATORE  DI  LAVORO  -  STIMA  PER  4° 

TRIMESTRE - IMPEGNO DI SPESA”

che si riconfermano con il presente atto, di impegni di spesa sul capitolo 10/2019, residui n. 3429 per €  

1.939,66  e n. 3430 per € 2.000,00, finalizzati al pagamento delle spettanze ai datori di lavoro secondo le  
CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE

Determinazione Dirigenziale n. 295 del 18/02/2020
      1 / 3



previsioni dell’art. 80 del D.Lgs. 267/2000, rispettivamente, per i consiglieri Enrico Carpini e Massimo 

Fratini, e considerata la determinazione dirigenziale:

n. 282 del 14/02/2020 avente ad oggetto “ANNO 2019 – CONSIGLIERI METROPOLITANI – 

ENRICO CARPINI E MASSIMO FRATINI – RIMBORSO EX ART.80 D.LGS.267/2000 AL 

DATORE DI LAVORO – 4° TRIMESTRE 2019 – SUBIMPEGNO DI SPESA ALL'IMPEGNO 

3430 CAPITOLO 10 FINALIZZATO ALLA LIQUIDAZIONE FINALE COMPETENZE 2019 

PER ENRICO CARPINI”,  con la  quale  si  subimpegnavano €  1.087,18  sul  residuo 3430/2019 

capitolo 10, sub.308/2020 a favore del datore di lavoro del consigliere Enrico Carpini;

 

DATO ATTO che, per mero errore materiale, l'importo da destinarsi al subimpegno n.308 citato è 

stato  erroneamente  calcolato  in  €  1.087,18,  mentre  sono  necessari  €  1.123,18  per  liquidare  le 

competenze  richieste  dal  datore  di  lavoro  del  consigliere  Enrico  Carpini  (cfr.  lettera  nostro  prot.  

2020/0006545 del 12/02/2020, in allegato al fascicolo elettronico n. 2019/ 001.10/000003-02  Id.:-

2087517 di richiesta del datore ENEL ITALIA SRL - con sede in Roma, Viale Regina Margherita, 125 - 

ai sensi dell’art. 80 del D.Lgs. 267/2000, al fine di ottenere il rimborso delle somme dovute a titolo di  

retribuzione ed oneri  per permessi  retribuiti,  correlati  alle attività  istituzionali svolte dal  Consigliere  

Enrico Carpini per l’anno 2019, mesi di Ottobre, Novembre e  Dicembre, per un importo complessivo 

di € 3.062,84=);

CONSIDERATA quindi la necessità di provvedere alla correzione di tale errore materiale, assumendo 

pertanto ulteriore subimpegno di € 36,00  al residuo 3430/2019 del capitolo 10 rif. Bil.2019;

 

DATO  ATTO che  ai  sensi  dell’art.  9  comma  1  lettera  a)  del  D.L.  n.  78/09  convertito  con 

modificazioni  in  L.  n.  102/09 si  è  provveduto preventivamente  ad accertare che la  spesa di  cui  al  

presente provvedimento è compatibile con gli stanziamenti di bilancio (art. 191 del TUEL) e con le 

regole di finanza pubblica;

 

VISTO l'art. 107 del D.lgs n. 267/2000 e gli articoli n.7 e n.29 del Regolamento di Contabilità;

 

RICHIAMATI  l'art.  107  del  D.lgs  267/2000,  l'art.  29  del  regolamento  di  contabilità,  il  decreto 

sindacale n.4/2019, il comma 4 dell'art.5 del vigente Regolamento Organizzazione Uffici e Serviz, il  

Decreto Sindacale n. 11/2019, l'Atto Dirigenziale N. 3157 del 04/11/2019 ed in ultimo la nota interna  

prot. 2754/2019 a firma del Segretario Generale e ravvisata pertanto la propria competenza in merito;

 

DETERMINA
 

1) di subimpegnare,  per i  motivi  tutti indicati  in narrativa e per consentire il  rimborso al datore di 

lavoro  del  Consigliere  Enrico  Carpini,  ENEL ITALIA SRL,  la  somma di  euro 36,00=   sul 
CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE

Determinazione Dirigenziale n. 295 del 18/02/2020
      2 / 3



residuo n.3430  capitolo  10  rif.  Bilancio  2019 SubImpegno n.313/2020,  per il  quale  sussiste 

l'attestazione  di  cui  all'articolo  153  del  D.  Lgs.  18  agosto  2000,  n.  267  "T.U.  delle  leggi 

sull'ordinamento degli enti locali"; 

 

2) che il responsabile del procedimento è Stefano Tatini;

 

3) di inoltrare il presente atto, ai sensi dell’art. 7 del Regolamento di Contabilità, ai Servizi Finanziari ai  

fini  della  registrazione  dell’impegno  di  spesa,  nonché  all’Ufficio  competente  per  la  relativa 

pubblicazione e raccolta.

 

Firenze            18/02/2020

ALESSANDRA TOZZI - P.O. SEGRETERIA GENERALE
 
 
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi  del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce  
il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo  
della pubblicazione: http://attionline.cittametropolitana.fi.it/.
 
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le  
modalità di cui alla L. 241/90  e s.m.i., nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Città Metropolitana di Firenze”

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Determinazione Dirigenziale n. 295 del 18/02/2020

      3 / 3


